
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

     28.08.2024г.                                                                                                  № 288-О 

                                                          с. Мускатное   

 

Об организации работы кружков в 

МБОУ «Мускатновская школа» на 

2024/2025 учебный год 

 

        С целью организации досуговой деятельности  учащихся МБОУ «Мускатновская школа», 

приказа Министерства просвещения РФ от 31 августа 2023 г. №650 «Об утверждении Порядка 

осуществления мероприятий по профессиональной ориентации обучающихся по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования», развития  

творческих  способностей детей  и на основании заявлений родителей (законных 

представителей),   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать   работу кружков в МБОУ «Мускатновская школа» на 2024/2025 учебный год. 

2.Утвердить рабочие программы кружков МБОУ «Мускатновская школа» на 2024/2025 

учебный год.  

4. Утвердить наименования кружков и их руководителей (Приложение 1). 

  Назначить ответственной за организацию работы кружков заместителя директора школы 

Мустафаева С.М. в рамках должностных обязанностей. 

5.Утвердить расписание работы кружков (Приложение 2). 

6.Утвердить списочный состав учащихся занятых кружковой деятельностью (Приложение 3.) 

7. Учителям-предметникам, ведущим кружковою деятельность: 

7.1. Своевременно оформлять электронные журналы учета кружковой деятельности. 

7.2.Проводить занятия кружковой деятельности в соответствии с расписанием и рабочими 

программами. 

 8.Классым руководителям 1-10 классов осуществлять текущий контроль за посещением 

занятий кружковой деятельности. 

9. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся на период проведения 

занятий на учителей-предметников, ведущих кружковую деятельность согласно расписанию. 

10.Заместителю директора Мустафаевой С.М. осуществлять контроль за организацией и 

реализацией программ кружковой деятельности. 

11.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

Мустафаеву С.М. 
 

Директор                                                                                               И.В. Никитин 



 

 

Приложение 1 

Утверждаю 

Директор МБОУ 

 «Мускатновская школа» 

________ И.В. Никитин 

«30» августа 2024 г. 

 

 

Наименование кружков и их руководителей 

на 2024/2025 учебный год 
 

Название кружка ФИО 

учителя 

Лидер Уманская Екатерина Евгеньевна 

Музейное дело  Уманская Екатерина Евгеньевна 

Театральный Исмоилова Светлана Васильевна 

Вокальная студия  Исмоилова Светлана Васильевна 

Волейбол Кулешов Александр Николаевич 

Футбол Кулешов Александр Николаевич 

Патриот  Кулешов Александр Николаевич 

Билет в будущее  Мустафаева Сания Музафировна  

 

 

 

 
  



Приложение 2 

Утверждаю: 

Утверждаю 

Директор МБОУ 

 «Мускатновская школа» 

________ И.В. Никитин 

«30» августа 2024 г. 

 
 

Расписание работы кружков на 2024/2025 учебного года 
 

Название 

кружка 

Классы, кол-

во 

обучающихся 

Кол-во    

часов 

ФИО 

учителя 

Дни 

недели 

Время 

проведения 
Место проведения 

Вокальная 

студия 

1-5 2 Исмоилова С.В. Суббота 13.00-13.45 Кабинет №201, 204 

Суббота 14.00-14.45 Кабинет №201, 204 

Волейбол 6-10 1 Кулешов А.Н. Четверг 17.00-17.45 Спортзал №102 

Лидер 5-10 1 Уманская Е.Е. Среда 15.00-15.45 Кабинет №205 

Музейное дело 5-10 2 Уманская Е.Е. Пятница 14.00-14.45 Кабинет №205 

Суббота 10.00-10.45 Кабинет №205 

Патриот 4-8 2 Кулешов А.Н. Понедельник 17.00-17.45 Спортзал №102 

Среда 17.00-17.45 Спортзал №102 

Театральная 

студия 

1-5 2 Исмоилова С.В. Суббота 15.00-15.45 Кабинет №201, 204 

Суббота 16.00-16.45 Кабинет №201, 204 

Футбол 2-4 1 Кулешов А.Н. Вторник 16.00-16.45 Спортзал №102 

Футбол 5-7 1 Кулешов А.Н. Среда  16.00-16.45 Спортзал №102 

Футбол 5-7 1 Кулешов А.Н. Четверг 16.00-16.45 Спортзал №102 

 
Ответственный за составление расписания                                 А.С. Зинединов 

 


		2024-12-24T08:09:07+0300
	Никитин Иван Витальевич




